
Zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti – 
novinky, problémy a 
příklady z praxe 
Institutu 

Ing. Zdeňka Šilhová 

10. 10. 2017 



2 

Vzdělávání úředníků v ČR - obsah 

 

ZOZ „veřejné opatrovnictví“ 

 

Změny v časových dotacích příprav 

 

Změny přihlášky – úředník vs. úřad 

 

Časový harmonogram zkoušky 

30.10.2017 



3 

ZOZ „veřejné opatrovnictví“ 

 první příprava – zahájení 4. – 7. 12. 2017 obecná část 

 2018 – 6 termínů 

 příprava zvláštní část 44 hodin 

o po 10:00 hod. – čt 16:00 hod. (32 hod.) 

o 1. den 10:00 hod. – 2. den 14:15 hod. (12 hod.) 

 

 srpen – září 120 přihlášek  

Podle potřeby další varianty 

 

 

30.10.2017 



4 

Změny časové dotace příprav 

„veřejný pořádek“ – snížení na 30 hod. (dříve 2 bloky) 

• po 12:45 hod. – čt 16:00 hod. 

„zdravotnictví“ – zvýšení na 44 hod. (dříve 1 blok.) 

• po 12:45 hod. – čt 16:00 hod. 

• 1. den 12:45 hod. – 3. den 11:30 hod. 

„odpadové hospodářství“ – zvýšení z 56 hod. na 60 

• po 12:45 hod. – čt 16:00 hod. 

• po 12:45 hod. – čt 16:00 hod. 

„sociální služby“ – snížení na 28 hod. ze 30 hod. 

 

 

 

 

30.10.2017 



5 30.10.2017 



6 

Změny přihlášky úředník vs. úřad 

Změny přihlášky úřad – na zkoušce už obtížné 

Uznání rovnocennosti vzdělání 

• Předloží před zkouškou 

• Nepředloží, odvolávají se na úřad 

Tituly, jména – osvědčení 

 

Omluvy – telefonické potvrdit písemně, propadnutí 

termínu 

30.10.2017 



7 

Časový harmonogram zkoušky - VSB 

10:00 zahájení testem z obecné části 

Dvoudenní – pořadí určuje komise 

Předcházející agenda – včasný příjezd 

Možnost ubytování předem – recepce 

Včasné omluvy 

30.10.2017 



8 

Kontakty 

Přihlášky: Zina Holubová, z.hol@institutpraha.cz 

Konkrétní obsah ZOZ:  pedagogický specialista 

Organizace ve VSB:  Ing. Ivana Frantesová 

     Dana Cvrčková 

     Jana Plešavská 

     recepce 

Opravné zkoušky:  Eva Ziglerová 

     Ivana Líšková 

30.10.2017 

mailto:z.hol@institutpraha.cz


9 

Institut není oprávněn rozhodovat nebo poskytovat 

stanoviska ve věci: 

 

• povinnosti úředníka vykonat ZOZ 

• výběru ZOZ  

• uznání rovnocennosti vzdělání 

 

Děkujeme za pochopení 

30.10.2017 


